РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Алькеевского муниципального района



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Әлки

муниципаль районы БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ с.Базарные Матаки КАРАР

«25» июня 2022 г №216

Порядок О внесении изменений бюджета предоставления ИЗ Алькеевского муниципального района Республики Татарстан иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Алькеевского сельских района Республики муниципального Татарстан на финансовое обеспечение расходных обязательств исполнения сельских поселений, утвержденный Исполнительного постановлением комитета Алькеевского муниципального района Республики Татарстан 25.04.2019 №167

В соответствии с Постановлением Кабинетов Министров Республики Татарстан от 06.06.2022г № 521 «О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета Республики Татарстан иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств муниципальных образований, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2019 № 233 "Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Республики Татарстан иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств муниципальных образований» Исполнительный комитет Алькеевского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок предоставления из бюджета Алькеевского муниципального района Республики Татарстан иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Алькеевского муниципального района Республики Татарстан на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств сельских

Исполнительного поселений, утвержденный постановлением комитета Алькеевского муниципального района Республики Татарстан от 25.04.2019 №167 (с постановлением Исполнительного изменениями, внесенными комитета района РТ от 11.10.2019 №349), следующие Алькеевского муниципального изменения:

пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Иные межбюджетные трансферты предоставляются на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств поселений, входящих в состав муниципального района, на территориях которых отсутствуют налогоплательщики, имеющие задолженность в бюджет Республики Татарстан по налогу на профессиональный доход на 1 число месяца, следующего за отчетным.»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

- «6. Объем иных межбюджетных трансфертов для і-го муниципального образования (МТі) за отчетный месяц определяется:
 - а) для і-го муниципального района по следующей формуле:

MTi =
$$\sum_{j=1}^{n} H\Pi Дj$$
,

где:

- п количество сельских и городских поселений, входящих в состав муниципального района, соответствующих требованиям пункта 2 настоящего Порядка, с территории которых за отчетный месяц в бюджет Республики Татарстан поступил налог на профессиональный доход от налогоплательщиков, зарегистрированных на их территории;
- НПДј сумма налога на профессиональный доход, поступившая в бюджет Республики Татарстан за отчетный месяц от налогоплательщиков, зарегистрированных на территории ј-го городского, сельского поселения, рублей.
- 2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Алькеевского муниципального района.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя муниципального казенного учреждения «Финансово-бюджетная палата Алькеевского муниципального района Республики Татарстан».

И.О. руководителя Исполнительного комитета Алькеевского муниципального района

С.Н.Балакирев

Билалова А.А. 21726